
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore Statale 

“Daniele Marignoni – Marco Polo” 
Sede di Melzi:  

Via Melzi D’Eril, n°9 - 20154 MILANO – Tel. 02313059 – Fax 0233103924 

Sede di Demostene: 
Via Demostene, n°40 20128 Milano– Tel. 0249518420 - 1- Fax 0227000872 
Codice fiscale 97722510159 Cod. Mecc. MIIS102004 Codice univoco UFQW0L 

www.marignonipolo.edu.it  pec:miis102004@pec.istruzione.it 

e-mail: info@marignonipolo.edu.it  miis102004@istruzione.it  

 

 

1 
 

All’Albo on Line 

Al Sito Web 

Alla DSGA 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico del M.I. Prot. AOODGEFID n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, di cui al Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

  

OGGETTO: DECRETO INCARICO DIRIGENTE SCOLASTICA PER DIREZIONE E 

COORDINAMENTO, A VALERE SULLE “SPESE ORGANIZZATIVE E GESTIONALI” 

DEL PROGETTO: 
 

PON “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI  

SCOLASTICI” 

CUP: I49J21005270006 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-533 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico Prot. 

ADOODGEFID n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole.  

http://www.marignonipolo.edu.it/
mailto:miis102004@pec.istruzione.it
mailto:miis102004@pec.istruzione.it
mailto:info@marignonipolo.edu.it
mailto:miis102004@istruzione.it
mailto:miis102004@istruzione.it
mailto:miis102004@istruzione.it




 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore Statale 

“Daniele Marignoni – Marco Polo” 
Sede di Melzi:  

Via Melzi D’Eril, n°9 - 20154 MILANO – Tel. 02313059 – Fax 0233103924 

Sede di Demostene: 
Via Demostene, n°40 20128 Milano– Tel. 0249518420 - 1- Fax 0227000872 
Codice fiscale 97722510159 Cod. Mecc. MIIS102004 Codice univoco UFQW0L 

www.marignonipolo.edu.it  pec:miis102004@pec.istruzione.it 

e-mail: info@marignonipolo.edu.it  miis102004@istruzione.it  

 

 

2 
 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

VISTE la delibera n. 4 del Collegio Docenti del 06/09/2021 e la delibera n. 14 del Consiglio di 

Istituto del 30/11/2021 di adesione al PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” di cui all’Avviso pubblico del M.I. Prot. AOODGEFID n. 20480 del 20/07/2021;  

 

VISTA la nota M.I. prot.n. AOODGEFID/ 40055 del 14 ottobre 2021 di autorizzazione del progetto 

in oggetto;   

 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per attuare le iniziative cofinanziate dal FESR 2014/2020;  

 

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi;  

  

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

29/11/2021 prot. n. 0004098, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 

2021;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste “Spese organizzative e 

gestionali”, riguardanti compensi per il personale impegnato in questa attività; 

 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 10/02/2022, con la quale si autorizza 

il Dirigente Scolastico ad assumere la Direzione e il coordinamento del PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”,  a valere sulla voce “Spese organizzative e gestionali”; 

 

 

 

http://www.marignonipolo.edu.it/
mailto:miis102004@pec.istruzione.it
mailto:miis102004@pec.istruzione.it
mailto:info@marignonipolo.edu.it
mailto:miis102004@istruzione.it
mailto:miis102004@istruzione.it
mailto:miis102004@istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore Statale 

“Daniele Marignoni – Marco Polo” 
Sede di Melzi:  

Via Melzi D’Eril, n°9 - 20154 MILANO – Tel. 02313059 – Fax 0233103924 

Sede di Demostene: 
Via Demostene, n°40 20128 Milano– Tel. 0249518420 - 1- Fax 0227000872 
Codice fiscale 97722510159 Cod. Mecc. MIIS102004 Codice univoco UFQW0L 

www.marignonipolo.edu.it  pec:miis102004@pec.istruzione.it 

e-mail: info@marignonipolo.edu.it  miis102004@istruzione.it  

 

 

3 
 

DECRETA 

 

L’affidamento alla scrivente dell’incarico di Direzione e coordinamento per il PON  “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”, codice progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-533, a valere sulla voce 

“Spese organizzative e gestionali”. 

 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto il compenso di € 597,24 

omnicomprensive, corrispondente a n. 18 (diciotto) ore per un compenso orario di € 33,18 lordo 

Stato (€ 25,00 lordo dipendente).  

 

Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, 

previa verifica delle ore svolte ed opportunamente documentate. Le ore per l’incarico possono subire 

variazioni e/o essere parametrizzate in calcolo percentuale in funzione delle risorse gestionali 

assegnate all’Istituto a fine progetto.  

 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del progetto medesimo, e 

comunque si espleterà entro il 31/12/2022. L’incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso 

di chiusura anticipata del progetto per cause non volontarie.  

 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.marignonipolo.edu.it (Sezione dedicata al PON FESR 2014-2020) e conservato agli atti della 

scuola. 
 
 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Prof.ssa Forzoni Simona 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Ammministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.marignonipolo.edu.it/
mailto:miis102004@pec.istruzione.it
mailto:miis102004@pec.istruzione.it
mailto:info@marignonipolo.edu.it
mailto:miis102004@istruzione.it
mailto:miis102004@istruzione.it
mailto:miis102004@istruzione.it

		2022-03-05T13:35:28+0100
	Simona Forzoni




